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14 czerwca 2025 roku Bolesławiec zamienił się w prawdziwą arenę świętowania – tego dnia bolesławiecki rynek stał się

miejscem niezwykłej celebracji 250-lecia Armii Amerykańskiej! To wyjątkowe wydarzenie przekształciło miasto w tętniący

życiem festiwal, gdzie historia i kultura spotkały się w jednym, kalejdoskopie radosnym emocji.

Oficjalne uroczystości rozpoczęły się od podniosłych wystąpień Prezydenta Miasta Bolesławiec oraz Dowódcy USAG

Poland, które wprowadziły wszystkich w klimat tego historycznego święta. -…Świętowanie 250. urodzin Armii w

Bolesławcu nie dotyczy tylko historii - chodzi o przyjaźń, zaufanie i pokazanie, że stoimy ramię w ramię z naszymi

polskimi sojusznikami. Nasza wspólna historia sięga Tadeusza Kościuszki i Kaimira Pułaskiego, którzy 250 lat temu

pomogli założyć Armię Stanów Zjednoczonych podczas wojny o niepodległość. Narodziny naszej Armii to narodziny

nierozerwalnej więzi z naszymi polskimi sojusznikami i dlatego nie ma miejsca, w którym wolałbym świętować 250.

urodziny Armii niż tutaj. Więzi współpracy społecznej umożliwiają realizację naszej misji, a miasto Bolesławiec jest

wyjątkowym partnerem – powiedział pułkownik Jesse Chace, dowódca USAG Poland.

- …Dziś obecność amerykańskich żołnierzy w Polsce, także tu – w Bolesławcu – to nie tylko kwestia bezpieczeństwa, ale

wyraz wzajemnego zaufania. Doceniamy, że jesteście tu: z dala od domów i rodzin. I mam nadzieję, że w Bolesławcu

czujecie się mile widziani. Jesteście częścią naszej społeczności – uczestniczycie w życiu miasta, budując więzi, które z

każdym dniem stają się silniejsze. Nasze partnerstwo to nie tylko wspólne ćwiczenia. To wspólna odpowiedzialność za

świat oparty na wartościach. W roku, gdy Polska obchodzi ponad 1000 lat państwowości, wiemy, jak cennym darem jest

wolność – i jak ważni są ci, którzy jej bronią – podkreślił prezydent Bolesławca Piotr Roman.

Następnie, symbolicznie pokrojony tort urodzinowy i wspólne odśpiewanie „Sto lat” oraz „Happy Birthday” stały się

kulminacją tej wyjątkowej chwili, łącząc pokolenia i podkreślając trwałe więzi między nami a sojuszniczą armią.

250 lat obecności Armii Amerykańskiej w naszym regionie to nie tylko okazja do refleksji nad wspólną historią, ale także

doskonała okazja do radosnej zabawy, muzyki i niespodzianek. Na specjalnie przygotowanych strefach można było
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jeszcze bliżej poznać fascynującą historię i kulturę armii amerykańskiej, a liczne atrakcje, wspólne tańce i inspirujące

spotkania sprawiły, że ten dzień na długo pozostanie w pamięci mieszkańców i gości.

Bolesławiec pokazał tego dnia, że historia, tradycja i przyjaźń to siły napędowe, które budują mosty ponad granicami. To

naprawdę niezapomniane urodzinowe święto, pełne radości, inspiracji i wspólnego świętowania – bo razem tworzymy

historię!

info/2025/06/usarmy
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